

12/10/2023

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O DIELO č. 19/2022

uzatvorený v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb., Obchodného zákonníka v znení jeho neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: **Obec Ľubotín**
So sídlom: Na rovni 302/12, 065 41 Ľubotín
Zastúpený: Ján Harčarik, starosta obce
IČO: 00330035
DIČ: 2020698680
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK72 0200 0000 0045 9190 1051

Ďalej len *Objednávateľ*

a

1.2 Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Názov lídra:
So sídlom: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva
IČO: 36 168 339
DIČ: 2020016889
IČ DPH: SK2020016889
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK62 1100 0000 0026 2538 0145
SK83 0200 0000 0029 9827 4855
SK59 7500 0000 0040 1413 0875
Zapísaný v: obchodnom registri OS Prešov, oddiel: Sa,
vložka č.: 304/P

Ďalej len *Zhotoviteľ*

II. Úvodné ustanovenia

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.10.2022 Zmluvu o dielo č. 19/2022 v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v znení Dodatku č. 1 zo dňa 15.05.2023 (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe: „Rozšírenie kanalizácie v Ľubotíne do rómskej osady Hliník“ (ďalej len „stavba“ alebo „dielo“). Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIII. bodom 13.2. zmluvy dohodli na zmene Zmluvy o dielo prostredníctvom tohto Dodatku č. 2 (ďalej len „dodatok“) nasledovného znenia.

III.
Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom tohto Dodatku č. 2 je zmena ceny diela, a to z dôvodu nevyhnutnosti vykonania navyiac prác a menej prác oproti projektu stavby, ktoré zhotoviteľ vykoná so súhlasom objednávateľa, kde potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy. Tieto zmeny sú zmenami podľa § 18 ods. 1 písm. c) a § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Dodatkom č. 2 sa mení z vyššie uvedených dôvodov ods. 4.2., Článku IV. Cena za dielo, ktorý po zmene znie takto:

Cena bez DPH – Zmluva o dielo	450 862,72 EUR
Cena navyiac prác bez DPH	7 264,42 EUR
Cena menej prác bez DPH	- 21 774,83 EUR
Cena bez DPH / Cena celkom	436 352,31 EUR
DPH k cene celkom	87 270,46 EUR
Cena s DPH / Cena celkom	523 622,77 EUR

(slovom: päťstodvadsaťtritisícšesťstodvadsaťdva eur sedemdesiatsedem centov).

IV.
Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Zmeny a doplnky obsahu možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch strán.
- 4.2 Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
- 4.3 Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 4.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z.
- 4.5 Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvárajú dobrovoľne po dôkladnom oboznámení sa s jej obsahom, nie v stave tiesne za nápadne nevýhodných podmienok a že plne rozumejú dohodnutým zmluvným podmienkam, ktoré prijímajú a zaväzujú sa ich plniť na znak čoho zmluvu podpísal.

V Ľubotíne, dňa ...

V Poprade, dňa ...

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ján Harčarik
starosta obce

Ing. Ivan Čunako, predseda predstavenstva
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Prílohy Dodatku č. 2:

- Výkaz výmer (Príloha č. 1)

Súhrnný krycí list - DODATOK

Kód:

Stavba: Rozšírenie kanalizácie v Ľubotíne do rómskej osady Hliník

JKSO:

Miesto: Obec Ľubotín

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Ľubotín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

436 352,31

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
základná	20,00%	436 352,31	87 270,46

Cena s DPH

v

EUR

523 622,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

a podpis:

Rekapitulácia stavby - DODATOK

Kód:

Stavba: Rozšírenie kanalizácie v Ľubotíne do rómskej osady

Hliník

Miesto: Obec Ľubotín

Objednávateľ: Obec Ľubotín

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Katarína Pipanová

Kód	Popis	ZoD Cena bez DPH [EUR]	Prípočet Cena bez DPH [EUR]	Odpočet Cena bez DPH [EUR]	DODATOK Cena bez DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov					
01	SO 10 - Kanalizačná sieť	222 981,35	22,95	-12 616,69	210 387,61
02	SO 10 - Kanalizačné odbočky	51 385,69	305,94	-6 457,00	45 234,63
03	SO 10 - Kanalizačná sieť - stoka C	165 284,40	0,00	-2 701,14	162 583,26
04	Kanalizačné odbočky - stoka C	11 211,28	6 935,53	0,00	18 146,81

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Luboľine do rómskej osady Hlinník

Objekt:

01 - SO 10 - Kanalizačná sieť

Miesto:

Obec Luboľín

Objednávateľ:

Obec Luboľín

Zhotoviteľ:

ARRPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	ZOD		Prípočet		Odpočet		DODATOK	
						J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo
Náklady z rozpočtu													
D	HSV		Práca a dodávky HSV										
D	1		Zemné práce										
1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škrárami zaliatými asfaltovou alebo cementovou malťou, - 0,40800t	m2	1 528,500	1,75	2 674,88	0,000	0,00	0,000	0,00	1 528,500	2 674,88
2	K	113152430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	53,550	2,48	132,80	0,000	0,00	0,000	0,00	53,550	132,80
3	K	113307123.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kamenná hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	38,250	18,53	708,77	0,000	0,00	0,000	0,00	38,250	708,77
4	K	113307142.S	Odstánenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	38,250	6,54	250,16	0,000	0,00	0,000	0,00	38,250	250,16
5	K	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	5,000	17,63	88,15	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	88,15
6	K	119001412.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	3,750	21,77	81,64	0,000	0,00	0,000	0,00	3,750	81,64
7	K	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	m	2,500	13,52	33,80	0,000	0,00	0,000	0,00	2,500	33,80
8	K	120001101.S	Prípiatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnin	m3	25,313	17,24	436,40	0,000	0,00	0,000	0,00	25,313	436,40
9	K	132201203.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	1 641,450	9,01	14 789,46	0,000	0,00	0,000	0,00	1 641,450	14 789,46
10	K	132201209.S	Prípiatok k cenám za lepvosť, v hornine 3	m3	820,725	1,13	927,42	0,000	0,00	0,000	0,00	820,725	927,42
11	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložne do 2 m	m2	3 285,900	4,54	14 917,99	0,000	0,00	0,000	0,00	3 285,900	14 917,99
12	K	151101111.S	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložne hĺbky do 2 m	m2	3 285,900	2,63	8 641,92	0,000	0,00	0,000	0,00	3 285,900	8 641,92
13	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po sprevarenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	632,589	3,07	1 942,05	0,000	0,00	0,000	0,00	632,589	1 942,05
14	K	167102102.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	632,589	1,17	740,13	0,000	0,00	0,000	0,00	632,589	740,13
15	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	632,589	0,67	423,83	0,000	0,00	0,000	0,00	632,589	423,83
16	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhluknutím jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	1 008,861	3,40	3 430,13	0,000	0,00	0,000	0,00	1 008,861	3 430,13
17	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vlnodých hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	398,376	28,15	11 214,28	0,000	0,00	0,000	0,00	398,376	11 214,28

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt:

01 - SO 10 - Kanalizačná sieť

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	ZOD			Pripočít			Odpočet			DODATOK	
					Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]		
Náklady z rozpočtu															
18	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	717,077	19,82	222 981,35	0,000	22,95	0,000	-12 616,69	0,00	717,077	14 212,47	210 387,61
	D	4	Vodorovné konštrukcie				7 171,13		0,00		0,00			7 171,13	
19	K	451572111.S	Ľžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	111,540	59,45	6 631,05	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	111,540	6 631,05	
20	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	8,000	9,06	72,48	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	8,000	72,48	
21	K	452112121.S	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	35,000	13,36	467,60	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	35,000	467,60	
	D	5	Komunikácie				29 567,59		0,00		-10 670,97			18 896,62	
22	K	564762111.S	Podklad alebo kryť z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhutn. hr. 200 mm	m2	38,250	12,36	472,77	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	38,250	472,77	
23	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 528,500	5,96	9 109,86	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	1 528,500	9 109,86	
24	K	565141111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	38,250	29,59	1 131,82	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	38,250	1 131,82	
25	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	38,250	20,57	786,80	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	38,250	786,80	
26	K	573111111.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestiného v množstve 0,60 kg/m2	m2	38,250	1,12	42,84	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	38,250	42,84	
27	K	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestiného v množstve 0,60 kg/m2	m2	53,550	0,81	43,38	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	53,550	43,38	
28	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	53,550	24,15	1 293,23	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	53,550	1 293,23	
29	K	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	1 528,500	7,77	11 876,45	0,000	0,00	-754,250	-5 860,53	774,250	6 015,92		
30	M	593810000700.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 20 ton, kššv 3000x2000x150 mm	ks	25,475	188,83	4 810,44	0,000	0,00	-25,475	-4 810,44	0,000	0,00		
	D	8	Rúrové vedenie				52 634,23		22,95		-340,32			52 316,86	
31	K	817364111.S	Montáž betonových útesov s hrdlom na betónovom a železobetónovom potrubí DN 300	ks	1,000	38,31	38,31	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	1,000	38,31	
32	K	871376032.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého priľnostného DN 300	m	676,000	2,20	1 487,20	0,000	0,00	-19,679	-43,29	656,321	1 443,91		

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt:

01 - SO 10 - Kanalizačná sieť

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

			ZOD		Prípočet		Odpočet		DODATOK									
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]							
Náklady z rozpočtu							222 981,35		22,95		-12 616,69							
33	M	286110003800.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 315x9,2 mm, dl. 6 m, SN8 - plosťenná	ks	112,667	272,01	30 646,55	0,000	0,00	-1,092	-297,03	111,575	30 349,52					
34	K	877376106.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 300	ks	52,000	5,87	305,24	0,000	0,00	0,000	0,00	52,000	305,24					
35	M	286510010000.S	Presuvka PVC-U, DN 315 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	52,000	26,69	1 387,88	0,000	0,00	0,000	0,00	52,000	1 387,88					
36	K	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	676,000	2,70	1 825,20	6,321	17,07	0,000	0,00	682,321	1 842,27					
37	K	894421111.S	Zhadenie šachtet prefabrikovaných do 4t	ks	26,000	48,20	1 253,20	0,000	0,00	0,000	0,00	26,000	1 253,20					
38	M	1000600156	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 300	ks	26,000	206,74	5 375,24	0,000	0,00	0,000	0,00	26,000	5 375,24					
39	M	1000250120	Skruz 1000/250/120	ks	19,000	45,74	869,06	0,000	0,00	0,000	0,00	19,000	869,06					
40	M	1000500120	Skruz 1000/500/120	ks	20,000	66,07	1 321,40	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	1 321,40					
41	M	10001000120	Skruz 1000/1000/120	ks	6,000	100,76	604,56	0,000	0,00	0,000	0,00	6,000	604,56					
42	M	1000625600120	Kónus 1000-625/600/120	ks	26,000	75,64	1 966,64	0,000	0,00	0,000	0,00	26,000	1 966,64					
43	M	62560120	Vyrovnávací prstenec 625/60/120	ks	3,000	26,60	79,80	0,000	0,00	0,000	0,00	3,000	79,80					
44	M	62580120	Vyrovnávací prstenec 625/80/120	ks	5,000	27,80	139,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	139,00					
45	M	625120120	Vyrovnávací prstenec 625/120/120	ks	35,000	30,19	1 056,65	0,000	0,00	0,000	0,00	35,000	1 056,65					
46	K	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane támu hmotn. nad 150 kg	ks	26,000	34,23	889,98	0,000	0,00	0,000	0,00	26,000	889,98					
47	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	26,000	106,14	2 759,64	0,000	0,00	0,000	0,00	26,000	2 759,64					
48	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	676,000	0,93	628,68	6,321	5,88	0,000	0,00	682,321	634,56					
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce				1 860,68		0,00		0,00		1 860,68					
49	K	919720122.S	Geometža pre vystúpenie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vláken, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	53,550	12,94	692,94	0,000	0,00	0,000	0,00	53,550	692,94					
50	M	693210003400.S	Geometža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výštná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	61,583	2,83	174,28	0,000	0,00	0,000	0,00	61,583	174,28					
51	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	61,200	3,24	198,29	0,000	0,00	0,000	0,00	61,200	198,29					
52	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	13,724	1,85	25,39	0,000	0,00	0,000	0,00	13,724	25,39					
53	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	68,620	0,39	26,76	0,000	0,00	0,000	0,00	68,620	26,76					
54	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	13,724	5,14	70,54	0,000	0,00	0,000	0,00	13,724	70,54					

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt:

01 - SO 10 - Kanalizačná sieť

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Základ		Prípočet		Odpočet		DODATOK		
					Množstvo	J.cena [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
Náklady z rozpočtu													
55	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	13,724	49,00	672,48	0,000	0,00	0,000	0,00	13,724	672,48
	D	99	Presun hmôt HSV				56 101,44		0,00				54 496,04
56	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklianimi. v otvorenom výkope	t	1 607,491	34,90	56 101,44	0,000	0,00	-46,000	-1 605,40	1 561,491	54 496,04

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt:

02 - SO 10 - Kanalizačné odbočky

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	ZOD			Pripočet			Odpočet			DODATOK	
					Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]		
Náklady z rozpočtu															
D		HSV	Práce a dodávky HSV				51 385,69		305,94		-6 457,00		45 234,63		
D	1		Zemné práce				24 621,46		0,00		-3 717,12		20 904,34		
1	K	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	11,000	17,63	193,93	0,000	0,00	0,000	0,00	11,000	193,93		
2	K	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	m	11,000	13,52	148,72	0,000	0,00	0,000	0,00	11,000	148,72		
3	K	120001101.S	Pripjatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnin	m3	49,500	17,24	853,38	0,000	0,00	-9,306	-160,43	40,194	692,95		
4	K	132201203.S	Výkop rýhy šírkou 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	389,670	9,01	3 510,93	0,000	0,00	-73,159	-659,16	316,511	2 851,77		
5	K	132201209.S	Pripjatok k cenám za lepkosť, v hornine 3	m3	194,835	1,13	220,16	0,000	0,00	-36,629	-41,39	158,206	178,77		
6	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	779,350	4,54	3 538,25	0,000	0,00	-146,518	-665,20	632,832	2 873,05		
7	K	151101111.S	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	779,350	2,63	2 049,69	0,000	0,00	-146,518	-385,34	632,832	1 664,35		
8	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	309,870	3,07	951,30	0,000	0,00	-59,068	-181,34	250,802	769,96		
9	K	167102102.S	Nakladanie neujahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	309,870	1,17	362,55	0,000	0,00	-59,068	-69,11	250,802	293,44		
10	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	309,870	0,67	207,61	0,000	0,00	-59,068	-39,58	250,802	168,03		
11	K	174101003.S	Zašyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	282,800	3,40	961,52	0,000	0,00	-53,166	-180,76	229,634	780,76		
12	M	583410004400.S	Štírkovka frakcia 0-63 mm	t	365,400	17,81	6 507,77	0,000	0,00	-20,949	-373,10	344,451	6 134,67		
13	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	80,150	28,15	2 256,22	0,000	0,00	-15,068	-424,16	65,082	1 832,06		
14	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	144,270	19,82	2 859,43	0,000	0,00	-27,122	-537,55	117,148	2 321,88		
D	4		Vodorovné konštrukcie				1 588,50		0,00		-298,62		1 289,88		
15	K	451572111.S	Ťožko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	26,720	59,45	1 588,50	0,000	0,00	-5,023	-298,62	21,697	1 289,88		
D	8		Rúrové vedenie				5 524,31		305,94		-776,46		5 053,79		
16	K	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	203,000	0,71	144,13	0,000	0,00	-50,805	-36,07	152,195	108,06		

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt:

02 - SO 10 - Kanalizačné odbočky

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	ZOD		Prípočet		Odpočet		DODATOK		
					Množstvo	J.cena [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
Náklady z rozpočtu													
17	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plošterná	ks	33,833	71,04	2 403,50	0,000	0,00	-8,467	-601,50	25,366	1 802,00
18	K	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	44,000	4,23	186,12	6,000	25,38	0,000	0,00	50,000	211,50
19	M	286510004400	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	44,000	3,05	134,20	6,000	18,30	0,000	0,00	50,000	152,50
20	K	877326100.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 150	ks	8,000	4,23	33,84	0,000	0,00	0,000	0,00	8,000	33,84
21	M	286510009800.S	Presuvka PVC-U, DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	8,000	4,95	39,60	0,000	0,00	0,000	0,00	8,000	39,60
22	K	877376034.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	44,000	5,87	258,28	6,000	35,22	0,000	0,00	50,000	293,50
23	M	286510015000.S	Odbočka 45° PVC, DN 315/... pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	44,000	37,84	1 664,96	6,000	227,04	0,000	0,00	50,000	1 892,00
24	M	286510011900.S	Zátka PVC-U vonkajšia na hladký koniec DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	52,000	2,38	123,76	0,000	0,00	-2,000	-4,76	50,000	119,00
25	K	892311000.S	Skušica tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	203,000	1,71	347,13	0,000	0,00	-50,805	-86,88	152,195	260,25
26	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia medou výstražnou fóliou	m	203,000	0,93	188,79	0,000	0,00	-50,805	-47,25	152,195	141,54
	D	99	Presun hmôt HSV				19 651,42		0,00		-1 664,80		17 986,62
27	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo skliatin. v otvorenom výkope	t	563,078	34,90	19 651,42	0,000	0,00	-47,702	-1 664,80	515,376	17 986,62

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt:

03 - SO 10 - Kanalizačná sieť - stoka C

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

		ZOD			Pripočet			Odpočet			DODATOK		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu													
D	HSV		Práce a dodávky HSV				165 228,75				0,00		162 583,26
D	1		Zemné práce				69 088,15				0,00		68 021,34
1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škráraní zaliatými asfaltovou alebo cementovou malou, - 0,40800t	m2	252,000	1,75	441,00	0,000	0,00	0,000	0,00	252,000	441,00
2	K	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerým prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	120,000	4,53	543,60	0,000	0,00	0,000	0,00	120,000	543,60
3	K	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerým prítokom do 500 l/min.	deň	15,000	3,44	51,60	0,000	0,00	0,000	0,00	15,000	51,60
4	K	119001801	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojitýčoné	m	1 084,000	6,75	7 317,00	0,000	0,00	-19,512	-131,71	1 064,488	7 185,29
5	K	121101112.S	Odstánenie ornice s premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	216,800	1,08	234,14	0,000	0,00	-3,902	-4,21	212,898	229,93
6	K	132201203	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	1 194,040	9,01	10 758,30	0,000	0,00	-21,492	-193,65	1 172,548	10 564,65
7	K	132201209	Príplatok k cenám za lepkivosť horniny 3	m3	597,020	1,13	674,63	0,000	0,00	-10,746	-12,14	586,274	662,49
8	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	1 351,260	4,54	6 134,72	0,000	0,00	-24,323	-110,42	1 326,937	6 024,30
9	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	526,320	8,05	4 236,88	0,000	0,00	-9,473	-76,26	516,847	4 160,62
10	K	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hlbky do 2 m	m2	1 351,260	2,63	3 553,81	0,000	0,00	-24,323	-63,96	1 326,937	3 489,85
11	K	151101112	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hlbky do 4 m	m2	526,320	4,34	2 284,23	0,000	0,00	-9,473	-41,12	516,847	2 243,11
12	K	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	549,424	5,55	3 049,30	0,000	0,00	-9,890	-54,88	539,534	2 994,42
13	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	549,424	0,76	417,56	0,000	0,00	-9,890	-7,51	539,534	410,05
14	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhrnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	644,616	3,68	2 372,19	0,000	0,00	-11,603	-42,70	633,013	2 329,49
15	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehoditím sypaniny	m3	406,175	28,15	11 433,83	0,000	0,00	-7,311	-205,81	398,864	11 228,02
16	M	583310000600.S	Kamenivo frázové drobné frakcia 0-4 mm	t	690,498	19,82	13 685,67	0,000	0,00	-4,452	-88,24	686,046	13 597,43
17	K	180401211.S	Založenie trávniká účného výševom v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	1 084,000	0,35	379,40	0,000	0,00	-19,512	-6,83	1 064,488	372,57
18	M	005720001300.S	Osvä tráv - trávové semeno	kg	33,496	7,20	241,17	0,000	0,00	-0,603	-4,34	32,893	236,83

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Luboľne do rómskej osady Hliník

Objekt:

03 - SO 10 - Kanalizačná sieť - stoka C

Miesto:

Obec Luboľňa

Objednávateľ:

Obec Luboľňa

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

		ZOD			Pripočet			Odpočet			DODATOK		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu													
19	K	181101102.S	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 084,000	0,47	509,48	0,000	0,00	-19,512	-9,17	1 064,488	500,31
20	K	181301113.S	Rozprestrelie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	1 084,000	0,71	769,64	0,000	0,00	-19,512	-13,86	1 064,488	755,78
	D	3	Zvislé a kompletné konštrukcie				171,64		0,00		0,00		171,64
21	K	338171122.S	Osadzovanie sĺpka oceľového plotového výšky nad 2 m so zabetonovaním do vopred vykopaných dier	ks	14,000	12,26	171,64	0,000	0,00	0,000	0,00	14,000	171,64
	D	4	Vodorovné konštrukcie				5 490,29		0,00		-95,71		5 394,58
22	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	m3	89,430	59,45	5 316,61	0,000	0,00	-1,610	-95,71	87,820	5 220,90
23	K	452112121	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	13,000	13,36	173,68	0,000	0,00	0,000	0,00	13,000	173,68
	D	5	Komunikácie				4 253,05		0,00		0,00		4 253,05
24	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	252,000	5,96	1 501,92	0,000	0,00	0,000	0,00	252,000	1 501,92
25	K	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhutnotením podkladu z kam. ťažného do hr. 40 mm	m2	252,000	7,77	1 958,04	0,000	0,00	0,000	0,00	252,000	1 958,04
26	M	593810000700.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 20 ton, kšškv 3000x2000x150 mm	ks	4,200	188,83	793,09	0,000	0,00	0,000	0,00	4,200	793,09
	D	8	Rúrové vedenie				39 016,52		0,00		-1 283,68		37 732,84
27	K	817374111	Montáž betonových útesov s hrdlom na betonovom a železobetonovom potrubí DN 300	ks	1,000	38,31	38,31	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	38,31
28	K	871376032	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 300	m	542,000	2,20	1 192,40	0,000	0,00	-25,557	-56,23	516,443	1 136,17
29	M	286110003800	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - hlostenná, DN 315, dl. 6 m	ks	92,140	272,01	25 063,00	0,000	0,00	-4,345	-1 181,88	87,795	23 881,12
30	K	877376106	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 300	ks	26,000	5,87	152,62	0,000	0,00	0,000	0,00	26,000	152,62
31	M	286510010000	Presuvka PVC-U, DN 315 hladká pre gravitačnú kanalizačnú KG potrubia	ks	26,000	26,69	693,94	0,000	0,00	0,000	0,00	26,000	693,94
32	K	892371000	Skuška tesnosti kanalizácie D 300	m	542,000	2,70	1 463,40	0,000	0,00	-12,557	-33,90	529,443	1 429,50
33	K	894204161	Žlaby šachtiet armatúrnych z prostého betónu tr. C 25/30 prierezu s polomerom do 500 mm	m3	3,900	238,54	930,31	0,000	0,00	0,000	0,00	3,900	930,31
34	K	894421111	Zriadenie šachtiet prefabrikovaných do 4t	ks	13,000	48,20	626,60	0,000	0,00	0,000	0,00	13,000	626,60
35	M	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300	ks	13,000	342,44	4 451,72	0,000	0,00	0,000	0,00	13,000	4 451,72

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hlink

Objekt:

03 - SO 10 - Kanalizačná sieť - stoka C

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Zod		Pripočet		Odpočet		DODATOK		
					Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu													
36	M	5922470150	Skrúž betónová rovná TBS 1000/250-S s podlašťovanou stúpačkou	ks	8,000	45,74	365,92	0,000	0,00	0,000	0,00	8,000	365,92
37	M	5922470160	Skrúž betónová rovná TBS 1000/500-S s podlašťovanou stúpačkou	ks	2,000	66,07	132,14	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	132,14
38	M	5922470170	Skrúž betónová rovná TBS 1000/1000-S s podlašťovanou stúpačkou	ks	1,000	106,76	106,76	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	106,76
39	M	5922432000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 2-60 Ms 60/1100	ks	9,000	75,64	680,76	0,000	0,00	0,000	0,00	9,000	680,76
40	M	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60	ks	1,000	26,60	26,60	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	26,60
41	M	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80	ks	5,000	27,80	139,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	139,00
42	M	5922470225	Vyrovnávací prstenec TBW 625/120	ks	13,000	30,19	392,47	0,000	0,00	0,000	0,00	13,000	392,47
43	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	11,000	24,99	274,89	0,000	0,00	0,000	0,00	11,000	274,89
44	M	552410002401	Poklop liatinový B 125	ks	11,000	85,26	937,86	0,000	0,00	0,000	0,00	11,000	937,86
45	K	899103111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	2,000	28,38	56,76	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	56,76
46	M	552410002400	Poklop liatinový D 400	ks	2,000	106,14	212,28	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	212,28
47	K	899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	4,000	26,18	104,72	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	104,72
48	M	592240007201	Doska zátkytová TZD 100/30-65, hr.20cm, pre kanalizačnú šachtu	ks	4,000	117,50	470,00	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	470,00
49	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hneďou výstražnou fóliou	m	542,000	0,93	504,06	0,000	0,00	-12,557	-11,67	529,443	492,39
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 315,82		0,00		0,00		10 315,82
50	K	966067112.S	Rozobratie plotov výšiv do 250 cm, z drôteného pleťva alebo z plechu, -0,01000t	m	35,000	6,05	211,75	0,000	0,00	0,000	0,00	35,000	211,75
51	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiťy so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	103,166	1,85	190,86	0,000	0,00	0,000	0,00	103,166	190,86
52	K	979082219.S	Priprátoť k cene za každý ďalší aj začať 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiťy	t	515,830	0,39	201,17	0,000	0,00	0,000	0,00	515,830	201,17
53	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiťy	t	103,166	5,14	530,27	0,000	0,00	0,000	0,00	103,166	530,27
54	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	103,166	40,00	4 126,64	0,000	0,00	0,000	0,00	103,166	4 126,64
55	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhľový decht, dechtové výrobky (17 03) ostatné	t	103,166	49,00	5 055,13	0,000	0,00	0,000	0,00	103,166	5 055,13
D	99		Presun hmôt HSV				36 893,28		0,00		-254,94		36 638,34

Rozpočet - DODATOK

Stavba:

Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt:

03 - SO 10 - Kanalizačná sieť - stoka C

Miesto:

Obec Lubotín

Objednávateľ:

Obec Lubotín

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Základ		Prípočet		Odpočet		DODATOK		
					Množstvo	J.cena [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
Náklady z rozpočtu													
56	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 057,114	34,90	36 893,28	0,00	0,00	-7,305	-254,94	1 049,809	36 638,34
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				55,65	0,00	0,00		0,00		55,65
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				55,65	0,00	0,00		0,00		55,65
57	K	767911120.S	Montáž opätovania strojeveho pleťiva, s výškou do 1,6 m	m	35,000	1,59	55,65	0,000	0,00	0,000	0,00	35,000	55,65

Rozpočet - DODATOK

Stavba: Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rómskej osady Hliník

Objekt: **04 - Kanalizačné odbočky - stoka C**

Miesto: Obec Lubotín

Objednávateľ: Obec Lubotín

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Katarína Piparová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	ZOD			Prípočet			Odpočet			DODATOK	
					Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]		
Náklady z rozpočtu															
D	HSV		Práce a dodávky HSV				11 211,28		6 935,53		0,00			18 146,81	
D	1		Zemné práce				5 594,80		3 784,34		0,00			9 379,14	
1	K	132201202	Výkop rýh šířky 600-2000mm horn. 3 od 100 do 1000 m ³	m ³	112,200	11,49	1 289,18	74,725	858,59	0,000	0,00		186,925	2 147,77	
2	K	132201209	Príslužk. k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	56,100	1,13	63,39	37,363	42,22	0,000	0,00		93,463	105,61	
3	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	204,000	4,54	926,16	135,864	616,82	0,000	0,00		339,864	1 542,98	
4	K	151101111	Odstřáňenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	204,000	2,63	536,52	135,864	357,32	0,000	0,00		339,864	893,84	
5	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	49,130	6,62	325,24	32,721	216,61	0,000	0,00		81,851	541,85	
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na sklady do 100 m ³	m ³	49,130	0,84	41,27	32,721	27,49	0,000	0,00		81,851	68,76	
7	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šácht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	63,070	3,68	232,10	42,015	154,61	0,000	0,00		105,085	386,71	
8	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny/	m ³	35,265	28,15	992,71	23,486	661,13	0,000	0,00		58,751	1 653,84	
9	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	59,951	19,82	1 188,23	42,863	849,55	0,000	0,00		102,814	2 037,78	
D	4		Vodorovné konštrukcie				697,35		464,42		0,00			1 161,77	
10	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	11,730	59,45	697,35	7,812	464,42	0,000	0,00		19,542	1 161,77	
D	8		Rúrové vedenie				2 033,18		764,72		0,00			2 797,90	
11	K	871326026	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hľadkého dlhostenného DN 160	m	68,000	0,71	48,28	38,459	27,31	0,000	0,00		106,459	75,59	
12	M	266110002700	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hľadká SN8 - KG, SW - plhstenná, DN 160, dl. 6 m	ks	11,333	71,04	805,10	6,410	455,36	0,000	0,00		17,743	1 260,46	
13	K	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	15,000	4,23	63,45	3,000	12,69	0,000	0,00		18,000	76,14	
14	M	266510004400	Koleno PVC-U, DN 160x45° hľadká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	15,000	3,05	45,75	3,000	9,15	0,000	0,00		18,000	54,90	
15	K	877326076	Montáž kanalizačnej PVC-U zátky DN 150	ks	17,000	4,23	71,91	1,000	4,23	0,000	0,00		18,000	76,14	
16	M	266510011100	Zátka vnútorná PVC-U, DN 160 hľadká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	17,000	2,38	40,46	1,000	2,38	0,000	0,00		18,000	42,84	
17	K	877315121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 150	ks	15,000	12,85	192,75	3,000	38,55	0,000	0,00		18,000	231,30	

Rozpočet - DODATOK

Stavba: Rozšírenie kanalizácie v Lubotíne do rímskej osady Hliník

Objekt: **04 - Kanalizačné odbočky - stoka C**

Miesto: Obec Lubotin

Objednávateľ: Obec Lubotin

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	ZOD			Pripočet			Odpočet			DODATOK	
					Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]		
Náklady z rozpočtu															
18	M	286520019500	Odbočka PVC DN 300/150/45° hladký kanalizačný systém	ks	15,000	37,84	567,60	3,000	113,52	0,000	0,00	18,000	687,12		
19	K	877326100.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 150	ks	2,000	4,23	8,46	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	8,46		
20	M	286510009800.S	Presuvka PVC-U, DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	4,95	9,90	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	9,90		
21	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	68,000	1,71	116,28	38,459	65,76	0,000	0,00	106,459	182,04		
22	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	68,000	0,93	63,24	38,459	35,77	0,000	0,00	106,459	99,01		
	D	99	Presun hmôt HSV				2 885,95		1 922,05		0,00		4 808,00		
23	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	82,692	34,90	2 885,95	55,073	1 922,05	0,000	0,00	137,765	4 808,00		